其中：营业收入

3,880,752,986.96

利息收入

2,353,525.02

手续费及佣金收入

99,532.49

二、营业总成本

3,840,727,484.69

其中：营业成本

3,217,855,465.44

利息支出

430,422.01

手续费及佣金支出

5,035.25

营业税金及附加

8,412,167.72

销售费用

40,575,175.41

管理费用

419,396,598.20

财务费用

135,533,088.52

资产减值损失

18,519,532.14

投资收益

15,787,344.70

三、营业利润

58,265,904.48

?

加：营业外收入

42,684,051.21

减：营业外支出

6,280,359.54

四、利润总额

94,669,596.15

减：所得税费用

17,968,530.15

五、净利润

76,701,066.00

归属于母公司所有者的净利润

68,079,307.04

少数股东损益

8,621,758.96

三、标的资产盈利预测的主要数据

（一）南方公司盈利预测的主要数据

1、盈利预测的编制基础

南方公司以 2008年度、2009年度、及 2010年 1- 6月经中瑞岳华会计师事务所审计的实际经营业绩

为基础，结合南方公司 2010 年 7- 12 月及 2011 年度的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划及其他

相关资料，并遵循谨慎性原则编制了 2010年 7- 12月及 2011年度盈利预测报告。 编制该盈利预测报告

所依据的主要会计政策和会计估计均与南方公司实际采用的主要会计政策和会计估计相一致。

2、盈利预测编制的基本假设

本盈利预测报告基于以下重要假设：

（1）南方公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；

（2）南方公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

（3）南方公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（4）南方公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（5）南方公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（6）南方公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

（7）南方公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

（8）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

3、南方公司备考合并盈利预测报告的主要数据

南方公司备考合并盈利预测报告业经中瑞岳华审核并出具了中瑞岳华专审字[2010]第 2227 号审核

报告，主要数据情况如下：

单位：万元

项 目

2010

年度

2011

年度

1-6

月已审数

7-12

月预测数 合计

一、营业总收入

71,766.00 112,189.82 183,955.82 182,391.56

其中：营业收入

71,520.70 112,089.82 183,610.52 182,091.56

利息收入

235.35 100.00 335.35 300.00

手续费及佣金收入

9.95 9.95

二、营业总成本

197,480.94 76,288.52 106,868.79 183,113.77

其中：营业成本

158,840.10 57,001.12 87,976.87 144,977.99

利息支出

134.94 43.04

手续费及佣金支出

7.54 0.50

营业税金及附加

535.35 59.00 594.35 107.92

销售费用

1,054.27 426.01 1,480.28 425.00

管理费用

13,184.24 12,576.49 25,760.73 25,092.87

财务费用

3,703.84 5,718.99 9,422.83 10,359.71

资产减值损失

766.16 111.43 877.59 1,141.62

加：投资收益

2,055.31 1,212.31 3,267.62 3,200.00

三、营业利润

-2,467.21 6,533.34 4,066.13 7,347.65

?

加：营业外收入

2,788.71 2,788.71

减：营业外支出

103.32 103.32

四、利润总额

218.18 6,533.34 6,751.52 7,347.65

减：所得税费用

32.53 1,406.08 1,438.61 1,233.11

五、净利润

185.65 5,127.26 5,312.91 6,114.54

归属于母公司所有者的净

利润

-125.61 5,067.66 4,942.05 6,000.01

少数股东损益

311.26 59.60 370.86 114.53

（二）黎阳航空动力盈利预测的主要数据 1、盈利预测的编制基础

黎阳航空动力的前身贵州黎阳机械厂系全民所有制企业，根据中国航空工业集团公司航空资[2010]

1063号《关于贵州黎阳航空发动机整体改制变更为有限责任公司的批复》，黎阳公司本部及所属贵州

红湖机械厂、贵州新艺机械厂、贵州黎阳航空物资公司、贵州航空发动机研究所等单位的航空发动机相

关业务资产以 2010年 3月 31日为基准日无偿划转至贵州黎阳机械厂， 贵州凯阳航空发动机有限公司

无偿划作贵州黎阳机械厂的子公司， 贵州黎阳机械厂以 2010年 3月 31日为基准日改制变更为贵州黎

阳航空动力有限公司，黎阳公司以除土地以外的主业净资产作为出资，中航工业集团以经国土资源部

门批准的授权经营土地作为出资， 相关工商变更登记手续正在办理之中。 因此本盈利预测表以黎阳航

空动力整合黎阳公司及所属单位航空发动机资产及业务并改制为有限公司后的架构为基础进行编制。

2、盈利预测的编制依据

根据业经中瑞岳华会计师事务所有限公司审计的黎阳航空动力整合改制后架构情况下 2009 年度、

2010年 1- 6月的模拟经营业绩，考虑黎阳航空动力及子公司航空发动机业务相关资产 2010 年度、2011

年度的生产经营能力、营销计划、投资计划、财务预算及改制时固定资产、无形资产评估增值等因素，本

着谨慎性原则编制本公司盈利预测。 编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现

行的法律、法规及财政部 2006 年 2 月 15 日颁布的《企业会计准则》的规定，在各重要方面均与航空动

力实际所采用的会计政策及会计估计一致。

3、盈利预测编制的基本假设

本盈利预测报告基于以下重要假设：

（1）黎阳航空动力所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；

（2）黎阳航空动力所遵循的税收政策不发生重大变化；

（3）黎阳航空动力适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（4）黎阳航空动力所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（5）黎阳航空动力能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（6）黎阳航空动力经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

（7）黎阳航空动力制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

（8）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

3、黎阳航空动力备考合并盈利预测报告的主要数据

黎阳航空动力备考合并盈利预测报告业经中瑞岳华审核并出具了中瑞岳华专审字[2010]第 1876 号

审核报告，主要数据情况如下：

单位：万元

项 目

2010

年度

2011

年度

1-6

月已审数

7-12

月预测数 合计

一、营业总收入

76,193.95 72,657.41 148,851.36 160,643.43

其中：营业收入

76,193.95 72,657.41 148,851.36 160,643.43

二、营业总成本

78,916.49 68,177.98 147,094.47 156,742.12

其中：营业成本

60,313.56 39,319.28 99,632.84 109,189.56

营业税金及附加

24.85 67.00 91.85 36.74

销售费用

137.11 81.65 218.76 196.73

管理费用

12,524.04 20,306.28 32,830.32 32,936.60

财务费用

5,101.00 8,403.77 13,504.77 14,382.49

资产减值损失

815.93 815.93

三、营业利润

-2,722.54 4,479.43 1,756.89 3,901.31

加：营业外收入

1,038.48 214.20 1,252.68 914.50

减：营业外支出

282.42 282.42

四、利润总额

-1,966.48 4,693.63 2,727.15 4,815.81

减：所得税费用

24.52 443.20 467.72 759.67

五、净利润

-1,991.00 4,250.43 2,259.43 4,056.14

归属于母公司所有者的净

利润

-1,942.47 4,329.35 2,386.88 4,177.32

少数股东损益

-48.53 -78.92 -127.45 -121.18

（三）三叶公司盈利预测的主要数据

1、盈利预测的编制基础

三叶公司以 2008年度、2009年度及 2010年 1- 6 月经中瑞岳华会计师事务所审计的实际经营业绩

为基础，结合三叶公司 2010 年 7- 12 月期间及 2011 年度的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划及

其他相关资料，并遵循谨慎性原则编制了 2010年 7- 12月期间及 2011年度盈利预测报告。 编制该盈利

预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与本公司实际采用的主要会计政策和会计估计相一致。

2、盈利预测编制的基本假设

本盈利预测报告基于以下重要假设：

（1）三叶公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；

（2）三叶公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

（3）三叶公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（4）三叶公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（5）三叶公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（6）三叶公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

（7）三叶公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

（8）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

3、三叶公司备考合并盈利预测报告的主要数据

三叶公司备考合并盈利预测报告业经中瑞岳华审核并出具了中瑞岳华专审字[2010]第 2225 号审核

报告，主要数据情况如下：

单位：万元

项 目

2010

年预测数

2011

年

预测数

1-6

月实际数

7-12

月预测数 合计

一、营业总收入

3,438.65 3,300.00 6,738.65 6,750.00

其中：营业收入

3,438.65 3,300.00 6,738.65 6,750.00

二、营业总成本

2,440.96 2,528.00 4,968.96 4,896.50

其中：营业成本

2,039.44 2,203.00 4,242.44 4,260.00

营业税金及附加

17.52 18.00 35.52 30.00

销售费用

37.15 40.00 77.15 78.00

管理费用

273.29 249.00 522.29 523.00

财务费用

-0.86 -9.00 -9.86 -18.00

资产减值损失

74.42 27.00 101.42 23.50

加：投资收益

2.00 - 2.00 2.00

三、营业利润

999.69 772.00 1,771.69 1,855.50

加：营业外收入

3.95 - 3.95

减：营业外支出

9.29 - 9.29

四、利润总额

994.35 772.00 1,766.35 1,855.50

减：所得税费用

217.08 170.00 387.08 445.32

五、净利润

777.27 602.00 1,379.27 1,410.18

归属于母公司所有者的

净利润

777.27 602.00 1,379.27 1,410.18

四、上市公司备考盈利预测的主要数据

（一）盈利预测的编制基础及依据

1、备考盈利预测的编制基础

根据本公司 2010年 8月 20日召开的第六届董事会第九次会议通过的 《关于向特定对象发行股份

购买资产的议案》，本公司拟向中航工业集团、华融资产、东方资产发行股份购买其合法持有的南方公

司 100%股权；拟向中航工业集团、黎阳集团发行股份购买其合法持有的黎阳航空动力 100%股权；拟向

中航工业集团发行股份购买其合法持有的三叶公司 80%股权； 拟向西航集团司发行股份购买其合法拥

有的与航空发动机业务有关的资产及负债，因此本备考盈利预测报告以假设上述单位航空发动机相关

业务资产 2009年 1月 1日已注入本公司且持续经营为基础进行编制。

2、备考盈利预测编制依据

根据业经中瑞岳华审计的上述单位 2009年度、2010年 1- 6 月的经营业绩，考虑本公司及上述单位

与航空发动机业务相关资产 2010年度、2011年度的生产经营能力、营销计划、投资计划、财务预算及西

航集团注入资产评估增值的折旧、摊销等因素，本着谨慎性原则编制本公司重组后的备考盈利预测。 编

制备考盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规及财政部 2006 年 2

月 15日颁布的《企业会计准则》的规定。

（二）盈利预测编制的基本假设

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；

2、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、本公司及上述重组对象能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

7、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

8、本公司重大资产重组能顺利通过国家有关部门的审核。

9、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）上市公司备考合并盈利预测报告的主要数据

上市公司备考合并盈利预测报告业经中瑞岳华审核并出具了中瑞岳华专审字[2010]第 2210 号审核

报告，主要数据情况如下：

单位：万元

项 目

2010

年预测数

2011

年预测数

1-6

月

实际数

7-12

月

预测数

合计

一、营业总收入

388,320.60 521,790.02 910,110.62 1,022,685.19

其中：营业收入

388,075.30 521,690.02 909,765.32 1,022,385.19

利息收入

235.35 100.00 335.35 300.00

手续费及佣金收入

9.95 9.95

二、营业总成本

383,765.70 497,063.88 880,829.58 986,805.14

其中：营业成本

321,785.55 412,037.04 733,822.59 832,872.91

利息支出

43.04 43.04

手续费及佣金支出

0.50 0.50

营业税金及附加

841.22 343.46 1,184.68 744.31

销售费用

4,057.52 5,148.39 9,205.91 9,282.95

管理费用

41,632.61 56,391.86 98,024.47 100,464.45

财务费用

13,553.31 22,664.93 36,218.24 41,533.40

资产减值损失

1,851.95 478.20 2,330.15 1,907.12

加：投资收益

1,578.73 862.75 2,441.48 3,225.55

三、营业利润

6,133.63 25,588.89 31,722.52 39,105.60

加：营业外收入

4,268.41 814.83 5,083.24 2,769.20

减：营业外支出

628.04 30.77 658.81 240.00

四、利润总额

9,774.00 26,372.95 36,146.95 41,634.80

减：所得税费用

1,796.85 4,394.66 6,191.51 6,790.78

五、净利润

7,977.15 21,978.29 29,955.44 34,844.02

归属于母公司所有者的净利

润

7,164.98 21,123.65 28,288.63 33,246.15

少数股东损益

812.17 854.64 1,666.81 1,597.87

第九节 备查文件及备查地点

一、备查文件

1、航空动力关于本次交易的董事会决议；

2、航空动力独立董事关于本次交易的独立董事意见；

3、航空动力与中航工业集团、黎阳集团、西航集团、华融资产及东方资产签署的《发行股份购买资

产协议》；航空动力与中航工业集团、黎阳集团签署的《关联交易框架协议》

4、银河证券为本次交易出具的《独立财务顾问报告》；

5、君合律师为本次交易出具的《法律意见书》；

6、中瑞岳华为本次交易出具的中瑞岳华专审字[2010]第 1872号、第 1876号、第 1906号、第 2210 号、

第 2224号、第 2225号、第 2226号、第 2227号、第 2254号《审计报告》或《审核报告》；

7、中同华出具的中同华评报字（2010）第 376号、第 391号《资产评估报告》；

8、中发国际出具的中发国际评报字（2010）第 085号、第 097号《资产评估报告》；

9、湖南新大地不动产评估咨询有限责任公司出具的湖南新大地[2010]（估）字第 120 号、第 122 号

《土地估价报告》；

10、韬睿惠悦出具的《精算评估报告》。

二、备查地点

投资者可在本报告书刊登后至本次交易完成前的每周一至周五上午 9:00－11:00，下午 3:00－5:00，

于下列地点查阅上述文件。

1、西安航空动力股份有限公司

地 址：西安市未央区徐家湾